
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-61/2023. 
DATA: 17 de fevereiro de 2023. 
 
SÚMULA -................Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da 
outras providências. 
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E I A: 

 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeada a senhora Bruna Silva de Oliveira, inscrita  
no CPF/MF- 116.653.409-08  e RG nº- 10.865.2514-8  no cargo de Provimento em 
Comissão  723- ASSESSOR DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO CC-10 Lei 
Municipal nº- 1657/2022 de 17/05/22.  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos  a 02/02/23. 
 
    Bom Sucesso, 17 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-62/2023. 
DATA: 17 de fevereiro de 2023. 
 
SÚMULA -................Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da 
outras providências. 
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E I A: 
 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeada a senhora Hellen Sabrina da Silva Almeida, 
inscrita  no CPF/MF- 118.548.829-45 e RG nº-14.529.369-3  no cargo de Provimento 
em Comissão  272- CHEFE DO SERVIÇO DE DOCUMENTTAÇÃO ESCOLAR-CC-7  Lei 
Municipal nº- 1657/2022 de 17/05/22.  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos  a 02/02/23. 
 
    Bom Sucesso, 17 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-63/2023. 
DATA: 17 de fevereiro de 2023. 
 
SÚMULA -...................Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e 
da outras providências. 
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E I A: 
 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeada a senhora Milena Faustino Ferreira dos 
Santos, inscrita  no CPF/MF-093.918.469-98 e RG nº-10.707.925-9 SESPR  no cargo de 
Provimento em Comissão  693 –CHEFE DO SERVIÇO DE MONITORIA DE ESCOLAS  CC- 
7 Lei Municipal nº- 1657/2022 de 17/05/22.  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos  a 02/02/23. 
 
    Bom Sucesso, 17 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-64/2023. 
DATA: 17 de fevereiro de 2023. 
 
SÚMULA -...................Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e 
da outras providências. 
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E I A: 
 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeada a senhora Ana Claudia Menegassi do 
Prado, inscrita  no CPF/MF-093.621.959-92 e RG nº-13.640.113-0 SESPPR  no cargo de 
Provimento em Comissão  275 –CHEFE DO SERVIÇO DE EVENTOS CULTURAIS  CC- 7 , 
Lei Municipal nº- 1657/2022 de 17/05/22.  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos  a 02/02/23. 
 
    Bom Sucesso, 17 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 
administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-63/2023. 
DATA:  17 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede férias - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora  Rosangela Massaro Pereira Inocêncio, matrícula nº-200231- cargo 
REGENTE DE CLASSE, 30 (trinta)  dias de férias, relativo ao período aquisitivo 
04/09/21 a 03/09/22, para usufruir de 01/02/2023 a  02/03/23, devendo 
retornar suas atividade normais em 03/03/23. 

 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos 01/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 
administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-64/2023. 
DATA:  17 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede férias - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor  Francisco Custódio Neto, matrícula nº-200033- cargo Motorista 
Coletivo, 30 (trinta)  dias de férias, relativo ao período aquisitivo 01/03/20 a 
28/02/21, para usufruir de 22/02/2023 a  23/03/23, devendo retornar suas 
atividade normais em 24/03/23. 

 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 
administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-65/2023. 
DATA:  17 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença  prêmio - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora  Rita de Cassia Inserti Parra, matrícula nº-200455- cargo REGENTE DE 
CLASSE, 3 (três)  meses de LICENÇA PRÊMIO, relativo ao período aquisitivo 
08/03/14  a 07/03/19, para usufruir de 17/02/2023 a  17/05/23, devendo 
retornar suas atividade normais em 18/05/23. 

 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 21 de Fevereiro de 2023                                                                                         Edição Nº: 828 
 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 
administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-66/2023. 
DATA:  17 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença trat.pessoa familia - 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora  Rita de Castro Ramiro Simili, matrícula nº-200286- cargo Regente de 
Classe 90 (noventa)  dias de licença por motivo de Doença Pessoa da Familia  
na forma do Art. 90 da Lei Municipal nº 918/98 no período  de 03/02/23 a 
03/05/23, devendo retornar suas atividade normais em 04/05/23. 

 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos 03/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/02/2023 às 20:56:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-02-21T20:56:49-0300




